
Gebührentarif / Verkaufsstellen / Ortsplan 
Rückseite beachten

Multisammelstelle nur 
für Ortsansässige benutzbar

Industrie- und Gewerbeabfälle 
spezielle Auflagen beachten!

     Beginn 
     Winterzeit

Kehricht E Dienstag Dorfteil West
 J Freitag Dorfteil Ost

Grünabfuhr S Montag Dorfteil West
 P Donnerstag Dorfteil Ost

 Januar Februar März April Mai Juni Juli August September Oktober November Dezember

 Auskünfte:  Weitere Entsorgungsmöglichkeiten:
 Werkmeister: 062 723 20 51 · Bauverwaltung: 062 737 51 70 KVA Buchs, www.kva-buchs.ch Schulferien
 www.oberentfelden.ch (Gemeindeverwaltung/Entsorgung) Recyclingstation entsorgBar, Kölliken, www.entsorgbar.ch 

 Entsorgungs-Kalender 2024
Das Sammelgut ist am Abfuhrtag ab 5.00 bis 7.00 Uhr auf den ordentlichen Kehrichtplätzen bereitzustellen. 
Bei allen Abfuhren wird in der Regel die gleiche Route befahren. Ist eine Zufahrt nicht möglich (Baustelle usw.), 
bitten wir Sie, das Abfuhrgut an der nächstbefahrenen Strasse bereitzustellen.
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Ostern

Pfingsten

Karfreitag

Pfingstmontag

Weihnachten

Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Samstag
Sonntag
Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Samstag
Sonntag
Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Samstag
Sonntag
Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Samstag
Sonntag
Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Samstag
Sonntag
Montag
Dienstag

1 J

2 
3 
4 S

5 E

6 Papier/Karton

7 P

8 J

9 
10 
11 S

12 E

13 
14  P

15 J

16 
17 
18 S

19 E

20 
21 P

22 J

23 
24  
25 S

26 E

27 
28 P

29 J

30  
 

1 1. Advent 
2 S

3 E

4 Papier/Karton

5 P

6 J

7 
8 2. Advent 
9 
10 E

11 
12 
13 J

14 
15 3. Advent 
16 S

17 E

18 
19 P

20 J

21 
22 4. Advent 
23 
24    E

25
26  Stephanstag

27   J

28 
29 
30 
31 E

1 E

2 Papier/Karton

3 P

4 J

5 
6 
7 S     
8 E

9 
10 P

11 J

12 
13  
14 S

15 E

16 
17 P

18 J

19 
20 
21 S

22 E

23 
24  P

25 J

26 
27  
28 S

29 E

30 
31  P

1 Papier/Karton

2 P

3 J

4 

5  
6 S

7 E

8 P

9
10 J

11 
12  
13  S

14  E

15 
16 P

17 J

18 
19 
20 
21 E

22 S

23 P

24 J

25 
26 
27 S

28 E

29 
30 P

31 J

1 P

2 J

3 
4 
5 
6 E

7 Papier/Karton

8 
9 J

10 
11 
12 S

13  E

14  
15 P

16 J

17  
18 
19 
20  E

21 
22 
23 J

24 
25 
26 S

27 E

28 
29 P

1 S

2 E

3 Papier/Karton

4 P

5 J

6 
7 
8 S

9 E

10 
11 P

12 J

13 
14 
15 S

16 E

17  
18 P

19 J

20 
21 
22 S

23 E

24 
25 P

26 J

27 
28  
29 S

30 E

31 P

1 Nationalfeier

2 J

3 
4 
5 S

6 E

7 Papier/Karton

8 P

9 J

10 
11 
12 S

13 E

14 
15 P

16 J

17 
18 
19 S

20 E

21 
22 P

23 J

24 
25  
26 S

27 E

28 
29 P

30  J

31 

1 
2 S

3 E

4 Papier/Karton

5 P

6 J

7 
8  
9 S

10 E

11 
12 P

13 J

14 
15 
16 S

17 E

18 
19 P

20 J

21 
22 
23 S

24 E

25 
26  P

27 J

28 
29 
30 S

1 

2  
3 S

4 E

5 Papier/Karton

6 P

7 J

8 
9  
10 S

11 E

12 
13 P

14 J

15 
16 
17 S

18 E

19 
20 P

21 J

22 
23  
24 S

25 E

26 
27 P

28 J

29 
30  

1 Neujahr

2 Berchtoldstag

3 E

4 PS

5 J

6 
7 
8 
9 E

10
11 
12 J

13 
14 
15 S

16  E

17  
18 P

19 J

20  
21 
22 
23  E

24  
25 
26 J

27 
28 
29 S

30  E

31 

1 J

2 
3 
4 S

5 E

6 Papier/Karton

7 P

8 J

9 
10 
11 S

12 E

13 
14 P

15 J

16 
17 
18 S

19 E

20 
21 P

22 J

23 
24 
25 S

26 E

27 J

28 P

29 
30  
31 

1 
2 E

3 S

4 P

5 J

6  
7 
8 S

9 E

10 
11 P

12 J

13 
14  
15 S

16 E

17 
18 P

19 J

20 
21  
22 S

23 E

24 
25  P

26 J

27 
28 
29 S

30 E

Sammelstelle
geschlossen

Ostermontag

Auffahrt

Papier/Karton Papier/Karton

Bereitstellung Grünabfuhr

Container 120 – 800 Liter Plastikbehälter mit 
Deckel 30 bis 75 Liter 
mit 2 Handgriffen

gebündelte 
Gartenabfälle
Länge max. 120 cm

Container 120 – 800 Liter 
nur mit offiziellen 
Gebührensäcken nur kreuzweise geschnürte 

Bündel, auch die Papier­
tragtaschen bündeln

offizielle Gebührensäcke
17 – 110 Liter
max. 20 kg

Kein Sperrgut / Keine Futter- und Mehlsäcke

grüne / graue /
schwarze
Kehrichtsäcke

oben 
verjüngte
Fässer

Obstharassen Papiergebinde 
und Plastik­ 
säcke aller Art

Karton­
schachteln

Bereitstellung Hauskehricht Bereitstellung  
Altpapier und 
Karton

richtig
max. 20 kg

falsch

Die Gemeinde haftet nicht für Schäden an Container und Behälter, die durch Überalterung,
Überfüllen (Gewicht), übermässiges Vollstopfen oder durch Frost verursacht werden.

Hinweise & 
Vorschriften
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Öffnungszeiten: Multisammelstelle Montag 16.00 – 18.00 Uhr
  Mittwoch 14.00 – 16.00 Uhr
  Samstag 09.30 – 11.30 Uhr

 Nebensammelstelle Werktags 07.00 – 20.00 Uhr

Bemerkungen/Spezielles

 Altmetall J

 Alu/Konservendosen J J nur sauberes Aluminium und saubere Dosen

 Batterien J J

 Bauschutt J nur Kleinmengen bis max. 250 Liter, ab 100 Liter gebührenpflichtig

 
Elektro­ / 
Elektronikgeräte J J

 EPS (Sagex) J

 Glas J Farben getrennt einwerfen, ohne Verschlüsse

 Grünabfuhr J J keine Speisereste, Hunde­ und Katzenkot; keine Biosäcke, Kompostsäcke nicht gestattet!

 Hauskehricht J nur in gebührenpflichtigen Säcken

 Kaffeekapseln J J nur aus Aluminium

 Karton J J J keine Tetra Pak, Kunststoffe, Aktenordner usw.

 
Kühl­/ 
Haushaltgrossgeräte J J

 Leuchtmittel J J

 
Motoren­ und 
Speiseöl J

 Papier J J J
Bereitstellung nur in kreuzweise geschnürten Bündeln. Loses Papier in Tragtaschen wird nicht mitgenommen. 
Keine Fremdstoffe wie Plastik, Tetra Pak, beschichtetes Papier, Holzwolle usw.

 Pet­Flaschen J J

Plastik / Kunststoffe J nur in offiziellen Kunststoffsammelsäcken (Verkaufsstellen: Die Post, Dorfstr. 7)

 
Getränkekartons 
(Tetra Pak) nur bei privaten Sammelstellen wie entsorgBar, Kölliken, www.getraenkekarton.ch

 Sonderabfälle J J
nach Möglichkeit in den Originalgebinden, z. B. Farben­ und Lackreste, Pflanzen­ und Holzschutzmittel, Altmedikamente, Lösungsmittel, 
Säuren, Laugen, Chemikalien, Quecksilber, Fotochemikalien, Reinigungsmittel usw.

 Sperrgut J Gebührenpflichtig! Gebührentarif beachten

 Textilien/Schuhe J Schuhe zusammenbinden.

 Tierkadaver J



Gebührentarife (inkl. Mehrwertsteuer)  Verkaufsstellen Gebührensäcke

Offizielle Gebührensäcke

 17 l Fr. 11.– Rolle à 10 Säcke

 35 l Fr. 22.– Rolle à 10 Säcke

 60 l Fr. 44.– Rolle à 10 Säcke

110 l Fr. 44.– Rolle à  5 Säcke

Verkaufsstellen offizielle Gebührensäcke 

A Die Post, Dorfstrasse 7

B Aldi, Feldstrasse 5      

C Coop Supermarkt, Schinhuetweg 3, Unterentfelden

D Coop Tankstellenshop, Industriestrasse 43  

E Elektro Räss, Schönenwerderstrasse 15    

 F Migros, Binzmattweg 8, Unterentfelden

H Rupp­Tanner Schuhe, Aarauerstrasse 16 

 I Gärtnerei Schaufelbühl, Köllikerstrasse 66

J Spar, Muhenstrasse 9

 K Volg, Walther­Bürsten­Strasse 1

 L Ferroflex AG, Feldstrasse 1

Containermarken Industrie und Gewerbe

Container bis 360 l Fr. 25.–
Container bis 800 l Fr. 42.–

Verkaufsstelle Containermarken

Gemeindekanzlei Einwohnerdienste 
Oberentfelden, Dorfstrasse 7

Grundgebühr Privathaushalte, Industrie und Gewerbe

Haushalt Fr. 60.– / Jahr  
Betrieb Fr. 60.– / Jahr

3
1

2

  Multisammelstelle
  Industriestrasse 33

 Montag 16.00 – 18.00 Uhr 
Mittwoch 14.00 – 16.00 Uhr 
Samstag 09.30 – 11.30 Uhr

 Die Sammelstelle kann nur während den ordentlichen 
Öffnungszeiten benützt werden.

 Das Deponieren von Sammelgut ausserhalb der 
Umzäunung ist verboten. Die Benützung ist nur den 
Einwohnern von Oberentfelden gestattet.

 Gewerbebetriebe haben ihre Abfälle an derweitig zu 
entsorgen.

 Nebensammelstellen
 Werktags 07.00 – 20.00 Uhr

 2 Industriestrasse 33 
 (bei Multisammelstelle) 
  Aluminium, Glas, Textilien,  

Weissblechdosen, Batterien  

 3 Apotheke Oberentfelden, Muhenstrasse 11 
 Sonderabfälle

 4 Tierklinik AW, Muhenstrasse 56 
 Tierkadaver

 A  –   L Verkaufsstellen Gebührensäcke

 A   Kunststoffsammelsäcke

1

 F

C

H

A

E

K

J

D I

L

B

Gebührentarif Sammelstelle

Gebühren der Multisammelstelle

Sperrgut: Höchstmenge maximal 1m3 / Länge maximal 1.20 m / Möbelstücke nur zerlegt

Container bis 360 l Fr. 25.– Polstergruppen, Polstersessel Fr. 5.– pro 10 cm Länge
Container bis 800 l Fr. 42.– Matratzen, Lattenroste Fr. 2.– pro 10 cm Breite

Grüngut: Höchstmenge maximal 500 Liter

bis 500 Liter Gratis (in Grundgebühr enthalten)

Bauschutt: Höchstmenge maximal 250 Liter

bis 100 Liter Gratis (in Grundgebühr enthalten)
ab 100 Liter Fr. 10.– pro 50 Liter

Machen Sie mit:
Abfall geht uns alle etwas an, 
denn Abfall ist wertvoll

Weitere Informationen www.oberentfelden.ch
Auskünfte über die Abfallentsorgung erteilen 
der Werkhof: Telefon 062 723 20 51 
oder die Bauverwaltung: Telefon 062 737 51 70

Drogerien und Apotheken in der Nähe
Lindenapotheke AG, Muhenstrasse 11, 5036 Oberentfelden 
Dropa Drogerie Apotheke, Binzmattweg 8, 5035 Unterentfelden
Lindenapotheke AG, Schinhuetweg 5, 5035 Unterentfelden

Keine Abfälle in den Ofen Keine Abfälle ins WC

Das Verbrennen von Abfällen im Freien oder in Cheminées, Haushalt­ oder Cheminéeöfen  
ist verboten:

 – Papier, Karton und Kunststoff von Verpackungen, Tetra Pak oder ähnliches
 – Restholz von Schreinereien, Zimmereien und Möbelfabriken
 – Altholz von Möbeln, Türen, Fenster, Böden, Täfer und Balken   
 – Verpackungsholz (Kisten, Harassen, Paletten usw.)

Beim Verbrennen solcher Abfälle schaden Sie der Umwelt und auch Ihrer Heizanlage!

Abfälle wie Lösungsmittel, Farbreste, 
Säuren, Laugen, Chemikalien, 
Medikamente, Öle, Hygienebinden 
(und ihre Kleber), Haare, Essens­ 
reste, Wattestäbchen usw. gehören 
nicht ins WC.

Solche Produkte verstopfen die 
Kanalisation, stören den Klärbetrieb 
und gefährden unsere Umwelt!

Bitte aufbewahren

4

Ost

West


